
 

 
                             REDIGIDO POR S.M.P.C. 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS 
 

PORTARIA N. º 17.757 DE 03 DE JULHO DE 2025. 

“Nomeia membros da Comissão para festejos da 20ª 

Festa do Peão de Boiadeiro de 2.025.” 

 

RAFAEL LIMA FERNANES, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais, e, 

Considerando que o Executivo Municipal pretende promover, em comemoração ao 
127° aniversário da cidade de Agudos, a 20ª Festa do Peão do Boiadeiro de 2.025, que 
terá início no dia 24 de julho de 2.025 e término no dia 26 de julho de 2.025, havendo a 
necessidade de nomear uma Comissão Organizadora para promoção da mesma,  

R E S O L V E: 

Art. 1° Fica nomeado a seguinte Comissão Organizadora da 20ª Festa do Peão 
de Boiadeiro de 2.025, para promover e organizar a atividade referente ao citado evento 

a realizar-se em nossa cidade:  

 

PRESIDENTE 

Cristiano José Nakaya 

 

VICE PRESIDENTE  

Luciano Coutinho (Lango Moreno) 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA 
Claudinei Cardoso (Americano) 

Matheus Piotto 

Juliano de Paula (Juliano Domélia) 

Júlio Paes 

Fábio Alvares  

Clovis Porto 

Agenor Lopes  

 

DIRETORES DO RODEIO 
Fabricio Alves 

Nivaldo Zacarias 

Júlio Vicente 

 

JUIZ DO RODEIO 
Antônio Silveira (Padeirinho) 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
A

F
A

E
L 

LI
M

A
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
gu

do
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

5D
6-

48
1B

-B
46

8-
0B

87
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
5D

6-
48

1B
-B

46
8-

0B
87



 

 
                             REDIGIDO POR S.M.P.C. 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS 
 

Osvaldo Camilo (Nani) 

 

TRÊS TAMBORES 
Silvio César da Silva (Bahia) 

Ana Cristina Viotto 

 

CAVALGADA 
Priscila Vicente 

Alex Chagas 

 

ESCOLHA DA RAINHA 
Giovana Balduzi 

Vinicius Custódio 

Camila Rondina  

Mariane da Silva Antônio 

 

COMUNICAÇÃO 
Valmir Fernandes Junior 

Pedro Henrique Casare 

Cleber Gustavo de Oliveira 

 

Art. 2º A Comissão ora nomeada representará os interesses da Administração e 

deverá acompanhar e fiscalizar a realização do evento.  

Art. 3º A presente nomeação não será remunerada, sendo considerada de 
relevante interesse público. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Agudos, 03 de julho de 2025. 

 

 

RAFAEL LIMA FERNANDES 
Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
A

F
A

E
L 

LI
M

A
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
gu

do
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

5D
6-

48
1B

-B
46

8-
0B

87
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
5D

6-
48

1B
-B

46
8-

0B
87



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 25D6-481B-B468-0B87

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RAFAEL LIMA FERNANDES (CPF 323.XXX.XXX-08) em 03/07/2025 18:26:03 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://agudos.1doc.com.br/verificacao/25D6-481B-B468-0B87



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 
Publicado em: 03 de julho de 2025 

Página 03 a 05  Diário Oficial Eletrônico de Agudos – Ed 1728 
 


